Autorizativo. Modalidade: Convênio. Convenentes: Exclusivo com Consórcios Públicos Intermunicipais. Tipo de
transferência: execução de custeio e/ou aquisição de equipamentos. Valores por instrumento: Mínimo R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) e máximo de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).”

 
5. Pontou que “Considerando que no exercício anterior, foi adotado o PARECER REFERENCIAL Nº.
00010/2019/CONJUR-MAPA/CGU/AGU (NUP 21000.089543/2019-56) para o qual, salvo melhor juízo, não houve
atualização. Na lista de pareceres referenciais mencionados no Despacho 1187 (SEI  18452748), não encontramos